CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN — N° 044/2022

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem perante V. Ex.a para requerer, após apreciação do Plenário, seja

solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que, junto à Secretaria competente, viabilize

a reforma do telhado quadra poliesportiva da EMEF Professora Maria Olíria Sarcinelli

Campagnaro, no centro da cidade.

Ocorre que a referida quadra, muito utilizada pelos alunos para a

prática de educação física, dentre outras atividades, encontra-se com seu telhado em

péssimo estado de conservação (foto anexa) colocando em risco aquelas crianças e os

profissionais da educação que ali desenvolvem suas atividades.

A cobertura está bastante danificada, com as telhas de zinco

totalmente soltas e correndo o risco de caírem sobre as crianças, pedestres e veículos

que ficam ali estacionados.

Diante do exposto e certo de contar com as ações necessárias para tal,
aguardo as devidas providências no atendimento desta demanda.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério  Del  Caro, em 24 de
março de 2022.

MARCELO ALMEIDA CAMPOSTRINI
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

	Page 1
	Page 2